terreno de cultura arvense de regadio e vinha em ramada, constituindo uma faixa de

terreno a par do caminho público, sito no lugar de Penelas, da extinta freguesia de .Iolda

(Madalena), deste concelho, atualmente União de Freguesias de Jolda (Madalena) e Rio

Cabrão, inscrito na matriz daquela freguesia sob o artigo 668 (seiscentos e sessenta e

oito), rústico, omisso na Conservatória do Registo Predial de Arcos de Valdevez, a

confrontar do norte com Gracinda Pereira, do sul e nascente com caminho público e do

poente com Joaquim Martins, pertencente a herdeiros de Jose Francisco Gomes.

residentes nos mesmos lugar e freguesia.